
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ! 

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

6  Я. & х?2Л г.
' Экз. № /

р.п. Радищево

О внесении изменений в Положение об отраслевой системе оплаты труда 
работников муниципальных образовательных организаций 

муниципального образования «Радищевский района 
Ульяновской области

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 1273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Ульяновской области от 01.12.2023 № 654-П «О внесении изменений в 
постановление Правительства Ульяновской области от 20.11.201$ № 547-П», 
Администрация муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение об отраслевой системе оплаты труда работников 
муниципальных образовательных организаций муниципального [образования 
«Радищевский район» Ульяновской области, утверждённое постановлением 
Администрации муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области от 01.04.2022 № 186 «Об утверждении Положения об 
отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных 
организаций муниципального образования «Радищевский район» [Ульяновской 
области», следующие изменения: I

1) в разделе 3: !
а) дополнить подпунктом 3.8.11 следующего содержания:
«3.8.11. Педагогическим работникам образовательных [организаций 

за наличие квалификационной категории «педагог-методист» [и «педагог- 
наставник» - 1000 рублей.

Данная доплата устанавливается при условии исполнения
педагогическими работниками образовательных организаций дополнительных 
обязанностей, связанных с выполнением методической работы или 
осуществлением наставнической деятельности, не входящих в Должностные 
обязанности по занимаемой в образовательной организации должности.»;

б) пункт 3.9 изложить в следующей редакции: |



2

«3.9. Работникам образовательных организаций также устанавливаются 
следующие ежемесячные доплаты компенсационного характера:

за работу в классах, группах общеобразовательных Организаций,
дошкольных образовательных организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность исключительно по адаптированным образовательным! программам 
для детей с ограниченными возможностями здоровья, - в [размере, не 
превышающем 2150 рублей. Категории работников образовательных 
организаций, которым устанавливаются данные доплаты, а[ также их 
конкретные размеры определяются локальными нормативными актами 
образовательных организаций; j

педагогическим работникам, осуществляющим индивидуальное обучение 
на дому детей на основании заключения медицинских Организаций,
индивидуальное обучение детей, нуждающихся в длительном! лечении в* 
медицинских организациях, групповое обучение детей, нуждающихся в 
длительном лечении и находящихся в санаторно-курортных организациях, - в 
размере 2150 рублей.»; ’

2) в разделе 4: [
а) пункт 4.5 изложить в следующей редакции:
«4.5. Надбавка за стаж непрерывной работы, выслугу лет устанавливается 

в зависимости от продолжительности стажа работы в соответствующих 
должностях и её размер определяется в соответствии с порядков исчисления 
размера и назначения надбавки за стаж непрерывной работы, (выслугу лет 
работникам образовательных организаций, установленным приложением № 4 к 
настоящему Положению,»;

б) в пункте 4.6:
в абзаце втором слова «20 процентов размера должностного оклада, 

ставки заработной платы» заменить словами «2150 рублей»;
в абзаце третьем слова «15 процентов размера должностного оклада, 

ставки заработной платы» заменить словами «1500 рублей»; I
в абзаце четвертом слова «до 10 процентов размера должностного оклада, 

ставки заработной платы» заменить словами «в размере 980 рублей^;
в) в пункте 4.8: [
в абзаце втором слова «50 процентов размера должностного оклада 

ставки заработной платы» заменить словами «5350 рублей»; !
в абзаце третьем слова «35 процентов размера должностного оклада, 

ставки заработной платы» заменить словами «3750 рублей»; |
г) абзац второй пункта 4.17 изложить в следующей редакции:!
«Надбавки за работу в образовательных организациях, структурных

подразделениях образовательных организаций, находящихся в сельских
населенных пунктах, доплаты и надбавки за наличие нагрудных знаков, учёной
степени, почетного звания устанавливаются работнику образовательной
организации только по должности, занимаемой в соответствии I с трудовым 
договором.»;

3) в приложении № 1: j
а) абзац первый подпункта 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции:



«1.1. Размер базового оклада (базового должностного оклада), базовой 
ставки заработной платы:»;

б) в подпункте 2.1 пункта 2: j
абзац первый изложить в следующей редакции:
«2.1. Размер базового оклада (базового должностного оклада), базовой 

ставки заработной платы:»; I
в абзаце третьем слова «9241 рубль» заменить словами «10609 рублей»;
в абзаце четвертом цифры «10135» заменить цифрами «11797»;
в) подпункте 3.1 пункта 3: |
абзац первый изложить в следующей редакции:
«3.1. Размер базового оклада (базового должностного оклада), базовой 

ставки заработной платы:»; I
в абзаце втором цифры «10359» заменить цифрами «12000»; !
4) в приложении № 2:
а) в абзаце первом пункта 1 слова «базовый оклад» заменить словами 

«размер базового оклада»; !
б) в абзаце первом пункта 2 слова «базовый оклад» заменить словами 

«размер базового оклада»;
в) в абзаце первом пункта 3 слова «базовый должное 

заменить словами «размер базового должностного оклада»;
г) в абзаце первом пункта 4 слова «базовый должностной оклад» заменить 

словами «размер базового должностного оклада»; I
д) в абзаце первом пункта 5 слова «базовый должностной оклад» 

заменить словами «размер базового должностного оклада»; I

е) в абзаце первом пункта 6 слова «базовый должностной оклад» 
заменить словами «размер базового должностного оклада»;

5) в наименовании приложения № 3 слова «в размере 20 процентов» 
исключить;

6) в приложении № 4: |
а) в наименовании слова «назначения и начисления» заменить словами 

«исчисления размера и назначения»;
б) раздел 2 изложить в следующей редакции:

«2. Размеры надбавки

’ной оклад»

Наименование должности
Размер надбавки за стаж;' непрерывной 

работы, выслугу лет (рублей)
от 1 до 2 

лет
от 2 до 
5 лет

от !5 до 
10| лет

свыше

Педагогические работники 500 1115 1|525 2000
Диспетчер образовательной организации (при наличии 
среднего профессионального образования и стажа работы по 
должности), младший воспитатель (при наличии среднего 
(общего) образования и стажа работы по должности)

500 1000
1

1000

Дежурный по режиму, секретарь учебной части, вожатый - 1700 1 ЛЮ 1700
Работники библиотек 

-------------------------- -----------------------— ----------------------------- ---------- - 500 1 ..00 1500



I

«

оклада) за первые три года работы и 10 процентов оклада (должностного 
оклада) за последующие два года, но не выше 20 процентов оклада 
(должностного оклада).». !

2. Признать утратившими силу: ! 
постановление Администрации муниципального образования

Радищевский район» Ульяновской области от 25.10.2022 № 615 кО внесении 
изменений в положение об отраслевой системе оплаты труда! работников 
муниципальных образовательных организаций муниципального ! образования 
«Радищевский район» Ульяновской области»;

абзац 21 подпункта «б» пункта 2, пункт 6 постановления Администрации 
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от 
10.03.2023 N° 145 «О внесении изменений в положение об отраслевой системе 
оплаты труда работников муниципальных образовательных Организаций 
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской Области».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

Действие подпунктов 3.8.11 пункта 3.8 и пункта 3.9 раздела 3, абзацев
второго -  четвертого пункта 4.6 и абзацев второго и третьего пункта 4.8 раздела
4 положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных
образовательных организаций муниципального образования «Радищевский
район» Ульяновской области, а также абзацев третьего и четвёртого подпункта
2.1 пункта 2 приложения N° 1, абзаца второго подпункта 3 1 пункта 3
приложения № 1 и раздела 2 приложения № 4 к нему (в редакции настоящего
постановления) распространяется на правоотношения, возникшие! с 1 октября 
2023 года. |

Глава Администрации { А^В.Белотелов



проекта постановления (распоряжения)
А дминистрации муниципального образования «Радищ евский район»

Ульяновской области

О внесении изменений в Положение об отраслевой системе оплаты труда 
работников муниципальных образовательных организаций 

муниципального образования «Радищ евский район» 
Ульяновской области

Проект внесён; от 20.11.2023 отделом образования и дошкольного воспитания
(дата, наименование подразделения, образуемого в Администрации муниципального образования 

«Радищевский район1' Ульяновской области)

"ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

СОГЛАСОВАНО:

Дата и время ■Наименование 
должности *

Подпись
Расшифровка

подписи
У

поступ­
ления

согласо
-вания

<U. / /
/S~r£U) М Н У

Замести тел ь Г л а в ь i Ад ми н истрации Л.Ф. Родионова

/А  - у /
Первый Заместитель Главы 
Администрации Ж7Н.В. Филиппов '

0 ,/J . Ш х
/ ш

Первый Заместитель Г лавы 
Администрации

А.А. Кутлахметов

CM A}"
ф с Х

X I  •
мН /О

Руководитель аппарата СМ? С.В.Кичигин

Д У  «  
У /: Об

М .  У /
М 'Х М

Начальник Отдела правового 
обеспечения

М.А.Титова

М М /  

М.. У

■му/. Начальник отдс к ■ >ь А-шческого 
мониторинга, ща - овнния, 
планирования и развития 
предпринимательства

^ '̂ jy
Е.В. Проханова

,.-*h

d 4  А < и м Начальник отдела финансов у - Е.А. Хвесик 4  ■

к  Л\ 
\h.M> М 1СокСУЛЬТАЯ.Т

ч.

Исполнитель: Сафарова JI.K. 2-11-93 -  Юрисконсульт  ̂ ^
( фамилия, имя, отчество, должность, номер телефона, подпись)

Имя файла на электронном носителе: О внесении изменения



ЛИСТ РАССЫЛКИ

постановления (распоряжения) Администрации муниципального образования 
«Радищевский район» Ульяновской области № от

О внесении изменений в Положение об отраслевой системе оплаты  труда 
работников муниципальных образовательных организаций 

муниципального образования «Радищевский район» 
Ульяновской области

(заголовок к тексту)

Адресат 
(Ф.И.О., должность, 
юридическое лицо)

Порядковый 
№ экз. на 
бумажном 
носителе"

Рассылка
но СЭДу** Почтовый адрес

Руководитель аппарата 1
Отдел образования 2 Э obrazrad@m ai l.ru

У

Всего подлежит рассылке 3 экз.: на бумажном носителе 2 экз., в электронном вид 1 экз.

Реестр составил: Сафарова Л.К.

06./2Передано в рассылку
(дата, подпись)

Документ поступил на регистрацию_ ой  , /А / Г

Для рассылки на бумажном носителе в данной графе указывается порядковый номер экземпляра. 

*  В данной графе указывается рассылка в электронном виде (Э).


